

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 19.4.2018

glutenfreier Nusskuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 19.4.2018 Art.-Nr.: 10002

Bezeichnung: glutenfreier Nusskuchen

Zutaten

glutenfreier Mehlmix (Reismehl, Maismehl geröstet, Hirsemehl geröstet, Johannisbrotmehl geröstet, Reismehl), Weißzucker, **fettarme Milch 1,5% Fett**, **Hühnervollei**, **Walnusskerne**, Pflanzenöl aus Raps, **Haselnusskerne**, **Sojasoße**, Zucker, Kakaomasse, **Mandeln**, Kakaobutter, Stärke, Säureregulator (Citronensäure), Vanilleschoten extrahiert

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Eier (Hühnervollei), Sojabohnen (Lecithine, Sojasoße), Milch (fettarme Milch 1,5% Fett), Schalenfrüchte (Walnusskerne, Haselnusskerne, Mandeln)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1673 / 402
Fett (in g):	25
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	4,4
Kohlenhydrate (in g):	38
davon Zucker (in g):	21
Eiweiß (in g):	6,1
Salz (in g):	0,11
